#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE:(48) 3721-9330 VOIP(48) 3721-2795
E- MAIL: caa .cfh (õ)contato . ufsc. br

PORTARIA N.' 78/201 8/CFH, DE 10 DE JULHO DE 2018

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
HUMANAS, no uso da delegação de competência que Ihe foi atribuída, e considerando o
memorando 22/Ll1/2018;

RESOLVE

Art. I' Designar o professor SANDOR FERNANDO BRINGMANN, SIAPE 3012982, para
exercer a função de Coordenador de Estágios do Curso de Graduação em Licenciatura
Intercultural Indígena do Sul da Mata Atlântica, com efeitos retroativos a 19/06/2018 até
31/01/2020.

Art. 2' Atribuir a carga horária de cinco horas semanais ao servidor

Prof. Dr. RogélrÍb Luiz de Souza
Vice-Diretor do Centro de Filosofia e

Ciências Humanas
CFH/UFSC

f)ortaria ng 2859/2016/GR